solutio ^{solu} produeret substantiam, id e ostendit attm
 vivente, veru esset qd geludat usqtm
 hoc sicut disponit a ttm et facit, ut sicut
 simile parti accipiat. Sicut nutritiva

manifestando et partes extensas reddendo
 ambiguitate suscipienda apte efficitur π qd
 totum se producat, quomodo intelligitur
 se, si clari motu ad quanti lato
 id appere non esset verum philosophia
 adu. Vnde apparet qd nutritrix facultas
 nit soltu attm ad generosione sunt
 rix pparat partes ad suscipiendam
 n tum, et ito ceteris istis deo differunt,
 ca nullu fundens pparat sulstram orga ^{nullum ac}
 iste facultas attm partem viuentis ^{videns genuit}
 t, sed soltu disponent. ^{substantia}
 et magis et minus mutant spem ^{obiectio}
 nutritrix et nutritrix differunt utm magis
 inny qd pbr qd struon. e. t. n. a. h. b. facult.
 t. qd accensio fit cum plus reparatur
 pbriz, nutritio no cu tr reparat qd se
 at; Ex. j. qd n differunt in utm magis et
 sal et alijs modis essentialib. et ante tmon solutio
 e. e. falsu e. n. e. s. i. u. m. e. e. ad accensio
 et plus reponat qm tperit videmy

e in morbis aegrotis attenuari, inflexibili
 3. obijit si deo vint fructu, qd dicitur
 obiectio 3. ad spm magnitudine. Et et. dan. Fenice
 vint, qd lucat ad morte. In. qd fenice
 humidu naturalis, et qd vint vint natu
 solutio n e ego, seu effectus alimig virtutis, sed
 et defectus ut inq. Scoti in moralib. mala
 potentia n e. plura sunt alia argta qd. qd
 ex dictis non pot. ito. subtrahere volum.

QUESTIO 5^a

Quid est fructrix facultas?

fructrix virtute definit fructrix. qd in latitudo
 defio. Atia diametris qd e latitudine, longitudine
 ditate, ad it. etm qd proportionalitate natu
 qd e qd natu actio et qd de silena
 ipso ad fine augmenti qd dicitur, qd e la
 terrum. huc magnitudinis corp. aq
 qd illud qd ipso qd nutriente ingreditur.
 qd. defio. hinc alla parti nutrienda appetita. qd
 qd facultibus natu. hanc finit, qd m omni
 qd. qd. que nam nata genitane sunt, qd
 locus defio nam fructrix. magis telat.

277

...cedentes exphiat. *Actio triplex facultis*
 una vegetantis, q' calidi nativi ope p'ter
 ticas rarefaciend, et dilatand *et Actio* *desio alia*
 ... faculta p'parato corp' in longu, latu et elanior
 ... adanget, servata oi signa soliditate
 ... inmitate, ut illud p'figum a' n'aa mag
 ... inisterninu esse quatz; Calor inge, calor inge
 ... n' sol. huius facultis instrum, sed et omni n' t'le instrum
 ... u' existit, ut sine illo nihil in corp'e p'p
 ... ant' Gal' et Medici caam, et p'prium
 ... actionu' agnoscent, q' p'varietate
 ... line h'varios edit actus. *Actio ductilis facultis*
 ... partiu' solidam q' fieri pot' in ois
 ... exiones extensio. h'ac in eo existit ut
 ... spmaticas veluti ossa, cartilagines me
 ... et reliquis teneris albine et p'p' h'um
 ... t'ini abundantia sequaces, et ductiles
 ... faciendo dilatof, ito ut altm nutritio
 ... p'paratu et unilbet partiu' oem
 ... appositu' recipiat, et extendat, corp'q'
 ... ore mote et robur in longu, latum,

partes syma
 ticas dilatat
 ductrix

Ad actionem
Anctius tria
requiruntur

I^m

exemplo vesic
causatione

et fundit ueritat, ut melius quibus ad
futuram muniat, operent, tu quere
utilia, tu fugiendo h noxia, tu resistendo
in uicis opteris. In hac uisione tria re
quiritur qd partes spermaticae sint lente, et
ut q attenuent, et rarefactione opter
ant, cu. e. sicceant, extensio n am
patiuntur; Haec dicit Gal. I. r. T. facult
exemplo vesic ubi exemplo vesica a pueris inflata, oem
causatione qd quid. q calefactione et fricatione
nat, humiditas vesicae et rarefit, ut postea
insufflatu spum distendat, et hoc quid
dicitur fit, quo ad ipsa humiditas tota ab
ata fuerit; Sic calore ratio attenu
et rarefit humidu uisuale, in sperm
partib. situ, ut dicit q facultate aut
tanquam q spum insufflatu distendat
Et no q dicit extensio, a spria uisio
ens n ut. ab alto, caritatis ungu; part
poros replente qd hoc exemplo, qd plura dicit
q spria crescunt, eadem grossitie seru
in longiori extensio, qd et ipsa dicit

246

tu qd a sola repletione, q in latum et
 u et spindu partem distendit, fieri nul
 ud pot, circa cu q poros attm dilatet
 hi ping aliqua vnta dilatandebat
 nu attm recipiat. Aliter aduerride
 tione, Attm occludentibz pori, q bn pori patentes
 patentes ad transpirationem regunt, sint oporet
 alior qternit, nec suffocit;

his repletis aliud vt attm introitus
 foret fieri penetratio corporu, qd e
 et pntu. Sed cu nullu aduersionem
 hor anglo rim faciat, in eo resellendo
 hie in hueribim.

Drey in augae, e noue subtilis ac
 vt. f. unrefacta partes et distenta reple
 quo modo differt a simplici rarefac
 3. qd horuotz, fira et fixa, soliditas et
 uitas, cuqz, partis remaneat, q mod
 et auctio pna, ab ea, q fit p iusta
 tione, q nec figuram seruat, nec gtonu

Obm Hugois, veru et propinuum
 unuubi p aduale, remota e attm
 obm proximu
 et remotu
 qna sit.

247.

figurati appositu. causa utriusque
no. in e. alim su etiam parts simile
sient at q parte alente distributa
nullo modo augetur se qd.

Finis ut s. corpe robur, et magnitudi
a qd utm qd actiones meli op
possit. Terminy augmenti coitro spec

qstio d mu
nerib

circa us, qmuis alis citiy, alis par
quantiy quare mulieris citiy qm
dant; respondet Curtiy, qd mala
insit, dnt qd, qd eadm e ras orb
ntiy, qe cito intereunt, cito augetur

q ad Medi
br u e.

Medici caum referunt in mollietate
et humiditate, q qd fauliy d'latio
obedit, sic et. qmptiy qm in viris augetur
mulieres auerunt.

Quaestio 6^a

Quid est Virtus Generatrix, et
quae sint illius species?

Aratrix et Qad.
Aratrix an
alles huius inferuit;

Aratrix mubry sic utaq generat
In amissis ergo illis anullis

De domina agentu.

matricem cuiuslibet fuchsig vim, quae Fuchsig defio
 uocandi, quales nos sumus, potestate
 illud in mundo. Definit generatrix
 genitorum feminini in calore et
 in uero residens, q in uero uteri cetera
 huiusmodi corpus ad nouam substantiam, et factam quae
 simile dicitur, cetera corporis partes huius
 ferunt, figurat, et utriusque modis ab,
 in eum fine, ut spes pparet, varietate
 ad functiones ante obierunt
 educat. Haec generatrix uirtus uirtus haec
 dicitur, uel ut e in caa, hoc e prae dicitur.
 e, in genitorum fertilibus uigens, q tenet
 e pot, uel prae e in effectibus in
 uero exiit, et in utero, tanquam in
 si nunc agro recepto. Haec utroque
 de definit generatrix, quatuor
 in e opat, quia uerum et eadem
 uirtus generatrix ephim molo in
 e suis profert cationes, dum s.

ipsa substantiam feminis alterandi. Item de
 et figura alteratas partes exornandi, in
 ut generatrix in duas partes seu species
 generatrix in alterativa, et formativa. Alterativa
 una species immutatrix, ex Arceen. vno p. definitur
 qd alteratrix in ea hoc e in gonitore, ita Et vim
 masculis et feminis sperma genero-
 re efficit ea quae in femina residet, q
 dividit, quae sunt in spermate, et gmiset
 quibuslibet seu complexionibus, ut in
 membro quoniam datur in cruo complexi-
 onia, et est complexionis propria, cum
 hic e sensus, vis alteratrix feminis
 generos partes crassas s. à subtilibus
 à glutinosis separant, et ex his genero-
 distinctis propria qualibet compingent
 effectus fem. am. et substantiam assumunt, quae potest
 viatru alterat, et componit qualitate
 propria imprimunt, ut ex ea os, ex illa
 et sic in alijs generat. Vnt quod sunt
 poris diversae partes, tot quae dunt

250

assignant, stat q' effa efformat sua
 efficia, q' nervo, moruiffia, q' h' tony q' vis effica
 giffia, et sic et alijs. Hanc facultatem
 hoc tanq'm p'cipua n'ra generativa
 virt' et m' p'ncip' h'vion. Eilla e' q' formative
 p'cepto sui creatoris p'vinit membrum
 reas, et ipsam figuram et gravitates et
 p'vina, levitas, et aspitus, et com' s'ib'z
 itus, et ad uttm oper' a'es, q' op' s'ib'z. h'nc
 a' eoru' pendent. Huc ergo facultas for
 mative d'ignificata et Alterata man' et in
 quatuor q'ue'ca. Quinq' debita u'
 figurat, et omne' efformat, ob id q' n'
 huic inferunt. aut brix, et Nutrix,
 et h'vion. sed ipsa et Alteratrix.
 ac organica p'tas efformant, totumq'
 organisa, et s'unt. eorum q'ac h'nc
 pendent. nutritrix e' origo s'ua et cum partu' orga
 ni organicam. formativ' p'pium e' n'caru' eff'ic
 m'at'ia v'nd'.
 p'p'erea dignitate, et p'tentia for
 mative alteratrix antecedit, q' corp'

no commifione q̄ tempant, vt vnu eorū
 mōtu albu crāffū calidū et humidū
 quare dicitur p̄liferū ſemen
 albu, quumōtū, crāffū, calidū et humi
 in teſtib. elaboratū op̄ uito teſtium
 ſpiritu op̄ corpore toto influentib.
 n̄tū vt arat p̄fectū in vtero generatū
 q̄ vnicū ſemen n̄ ſufficiat ad ſectū
 vterū, in vtrūq̄ p̄fectū, detruerunt duo
 in vtero maris ſ. et feminis. q̄. tria ad
 hū generatōem requiruntur 1. diuerſitas
 2. congreſſus et copula vtrūq̄. 3. ſem
 utroq̄ p̄manans ſimul in vtero
 ſuo ſemina ſimul in vtero
 ſimul in vtero, et p̄pria ſectū ḡg
 componunt; Requiritur et in anima
 ſenſus, ſenſu, et motu nec n̄ r̄o p̄ſitū et
 ſita munia exequenda occupatis
 diuerſitū vt ſ. ab vno vis p̄cipua
 ex vno p̄manaret, hoc ē à mare, ab
 vno recuperatū, ſoueretū, et in actu vbi
 nec n̄ aleretū, qd in plantis inſi
 uito deſigis, et ex terra vbi n̄

Seminis etc

Tria ad ge
nerationē
requiruntur.

Diuerſitas ſex
us neſſiſſima

noctes, quippe in forma, tanquam uterque
 inu, illas educat, foueat, et nutriat
 luna ergo fuit femina in artibus, quod non
 quo nocte Aristoteli et maam generatorem procreet, sed ob hoc
 et alij faciem generaret. Male ergo artes feminam
 nam uolent fortu mane appetat vel ut loquuntur
 barbari auro occuponatu, et uelut

Mulier non
 non nate et prauitaciones uocat, sed uideat
 non nate. sicut e Chrysippi sententia, quod huius sit femina
 Chrysippi sententia eam ad ornamenti, sunt quae
 Mulieris sententia eam. In sexu ad complemenda generatio

tria requiruntur, scilicet ut sit perfecta aetas, et
 partium quatuor duatarum aetate, vel male
 formatio uel intemperatum. Huiusmodi
 nos silentis obducit, et ad copulam in
 omnia desiderantur, quos apud auctoritate
 dies et causae sterilitatis, et uiranda quae
 omnia tractantes legere possitis.

Menstruorum
 mensis generatio
 Cipium. Aliud generatio in primis e monstruosa
 in generatio fauente non solum ad
 las partes procreandas, sed auctum et
 ad partem spermaticam repletionem

mitione et nutritione nunquam ma
 icata inferuiat hinc ito maam gener
 is eam vnam. Definit ergo mensura ^{languinis}
 ynis excrementa affi ultimi partu ^{mensuram}
 igam qd certis tpe et staty piodis mo ^{defio.}
 hanta quantitate. p uteri expurgatur
 mitione et nutritione excrementa
 qd ultimo corpi sit inepta aut qute
 stu, sed quanto sola peccat, et tunc toty ^{curdicitz}
 nepate ghuiz sanguis in mulierib ^{excrementu.}
 stit p de hite caru calore vltam
 a multie et lupitate carnis a partu.
 in altm querti glunni, et gteri, sust
 u nutritione, supfluy remanet in
 y, a quib. nra ad expulsioue huius
 is stimulat dponit in vteri venas
 tm et hinetz, si facty sit vteru, ut exiit
 d gnacem, et nutritione sufficit pau
 m attrahat; Sin no vnam sit vteru, vtero vacuo
 apauitate ipis sanguis deponit, et pau d pordat ^{quo sanguis}
 m ufferuat, donec oneris molestia